
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 
детский сад № 12 общеразвивающего вида 

(МКДОУ: д/с № 12)

ПРИКАЗ

18.12.2022 №48
О создании рабочей группы по изучению проекта и введению Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования в работу

В соответствии с частью 65 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 
6541), абзацем шестым подпункта «б» пункта 3 статьи 1 Федерального закона 
от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации», и в связи с внедрением 
Федеральной программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по изучению проекта и введению 
Федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее 
- ФОП ДО) в МКДОУ: детский сад № 12 (приложение).

2. Создать рабочую группу по изучению проекта и введению ФОП ДО в 
МКДОУ: детский сад № 12 (далее - рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Заместитель заведующего: Рублева В.А.

Члены рабочей группы: Воспитатель: Валуева В.А.

Воспитатель: Задкова А.Ф.

Музыкальный руководитель: Хорина И.Г

Инструктор по ФИЗО: Сычева Н.Е.

3. Рабочей группе юсуществлять свою деятельность по Дорожной карте , 
утвержденной настоящим приказом; руководствоваться в своей деятельности 
Федеральной образовательной программой дошкольного образования, 
действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства 
просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 
самоуправления в сфере образования; при необходимости приглашать на



заседания рабочей группы представителей администрации детского сада и 
педагогического совета; решать иные вопросы, неурегулированные 
настоящим приказом и Дорожной картой.

4 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Е.А. Ерохина

Исп. Фомичева Ольга Николаевна 
делопроизводитель

тел. 5-93-35 
отп. 2 экз.

1 экз. в дело


	C:\Users\User\Desktop\Прика ФОП1.jpg
	C:\Users\User\Desktop\Прика ФОП2.jpg

		2025-03-06T15:11:50+0300
	Ерохина Елена Александровна




